ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº419/2008 – DE 30 DE JUNHO DE 2008

Dispõe sobre a alteração do Anexo I da Lei Municipal nº183/2001 e alterações posteriores e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica alterado o Anexo I da Lei Municipal nº183/2001, de 07 de novembro de 2001 e alterações posteriores, que passa a vigorar nos termos do Anexo Único da presente Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 30 de junho de 2008.

          LUIS FERDINANDO PACAZZA

                      Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº419/2008 – DE 30 DE JUNHO DE 2008

ANEXO ÚNICO
(ANEXO I DA LEI MUNICIPAL Nº183/2001)

CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

	GRUPO/CATEGORIA
	CÓDIGO
	CARGO
	NÍVEL

DE

INGRESSO
	VAGAS

	1-SERVIÇOS GERAIS  (SEG)
	01.01
	Auxiliar de serviços gerais
	14
	15

	01.02
	Vigia
	14
	03

	01.03
	Auxiliar administrativo
	15
	03

	01.04
	Auxiliar de manutenção e conservação
	12
	03

	01.05
	Auxiliar de serviços florestais
	18
	03

	01.06
	Agente Comunitário de Saúde
	14
	06

	2-SERVIÇOS       OPERACIONAIS (SOP)
	02.01
	Telefonista
	22
	02

	02.02
	Agente administrativo
	27
	02

	02.03
	Agente de saúde pública
	23
	06

	02.04
	Agente de serviços fazendários
	21
	01

	02.05
	Agente de manutenção e conservação
	20
	02

	02.06
	Motorista
	25
	15

	02.07
	Operador de máquinas I
	25
	08

	02.08
	Operador de máquinas II
	27
	10

	02.09
	Mecânico
	27
	02

	3-SERVIÇOS AUXILIARES (SAU)
	03.01
	Assistente administrativo
	38
	03

	03.02
	Assistente financeiro
	31
	02

	03.03
	Assistente tributário
	32
	02

	03.04
	Fiscal de tributos, obras e vigilância sanitária
	38
	02

	4-TÉCNICO PROFISSIONAL (TEP)
	04.01
	Técnico em administração
	49
	01

	04.02
	Técnico em contabilidade
	45
	02

	04.03
	Técnico em agropecuária
	44
	03

	04.04
	Técnico em Tributação
	45
	01

	04.05
	Técnico em controle interno
	44
	01

	04.06
	Técnico em atividades de engenharia
	44
	01

	04.07
	Técnico em Enfermagem
	40
	03

	04.08
	Tesoureiro
	44
	01

	5-TÉCNICO CIENTÍFICO (TEC)
	05.01
	Médico veterinário
	59
	01

	05.02
	Médico
	60
	02

	05.03
	Odontólogo
	59
	02

	05.04
	Assistente social
	54
	02

	05.05
	Bioquímico
	52
	01

	05.06
	Contador
	58
	02

	05.07
	Engenheiro Agrônomo
	54
	02

	05.08
	Enfermeiro
	54
	02

	05.09
	Farmacêutico
	52
	01